

کاتساقاتل برجام خواهد شد

از زمان اجرایی شدن برجام به عنوان یک توافقنامه بین‌المللی، جمهوری اسلامی به عنوان یک طرف این توافق، نشان داد در عمل به تعهدات خود جدی است. گزارش‌های مستمر آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای طی این مدت، پایبندی کامل ایران به برجام را نشان می‌دهد. مواردی که امریکایی‌ها مدعی نقض برجام از سوی ایران هستند، هیچ مستند حقوقی نداشته و صرفاً ادعایی مبتنی بر زیاده‌خواهی آنان است. امریکایی‌ها از آزمایش‌های موشکی جمهوری اسلامی ایران، به عنوان نقض برجام یساد کرده، آن را محکوم می‌کنند. این در حالی است که برجام هیچ ارتباطی با برنامه موشکی ایران ندارد و صرفاً موضوع هسته‌ای را شامل می‌شود. اما در طرف دیگر این توافق بین‌المللی، امریکایی‌ها به عنوان کشور اصلی در گروه ۵+۱ از زمان اجرایی شدن برجام تاکنون، نشان داده‌اند که در عمل نه تنها به دنبال عمل به تعهدات خود نیستند، بلکه برخلاف برجام دنبال وضع و تشدید تحریم‌های جدید علیه ملت ایران می‌باشند. طبق برجام، امریکایی‌ها متعهد شده‌اند:

۱- تمامی تحریم‌های هسته‌ای را لغو کنند و تحریم‌های لغو شده را دیگر برنگردانند.

۲- هیچ تحریم جدیدی را علیه ملت ایران تحت هیچ عنوان و بهانه‌ای وضع نکنند.

بررسی عملکرد دولت ایالات متحده و کنگره آمریکا از زمان اجرایی شدن برجام تاکنون، نشان می‌دهد امریکایی‌ها به دلایل مختلف و با بهانه‌های واهی، از عمل به تعهداتشان شانه خالی کرده‌اند و آن را زیر پا گذاشته‌اند. وضع قانون جدید تحریم‌ها از سوی کنگره به بهانه مقابله با اقدامات نُبُات‌زدای ایران تحت عنوان قانون «کاتسا»، نمونه‌ای از رفتار و اقدامات آنان در این خصوص است. همه صاحب‌نظران مسائل راهبردی و بین‌المللی، بر این اعتقاد هستند که قانون کاتسا، نقض فاحش برجام خواهد بود. نقض فاحش برجام، معنایی جز بی‌خاصیت کردن بر‌سام برای ایران نخواهد داشت.

امریکایی‌ها مصمم هستند تا نگذارند برجام، گرهی از مشکلات اقتصادی ایران بگشاید. پذیرش برجام از سوی ایران و عمل به تعهدات از سوی جمهوری اسامی طبق این توافق بین‌المللی، با این هدف راهبردی بود که تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی از روی ملت ایران برداشته شود.

به عبارت دیگر برجام، راهی برای تأمین منافع ملی است. ایران تا زمانی به این توافق باید متعهد باشد که منافع ملی تأمین گردد. اگر شرایط به گونه‌ای پیش برود که برجام، نه تنها تأمین‌کننده منافع ملی و خصوصاً امنیت ملی نباشد، بلکه به یک توافق آسیب‌رسان به منافع ملی تبدیل گردد، لحظه‌ای نباید در خروج از آن تردید کرد. امریکایی‌ها مسیری را در پیش گرفته‌اند که برجام را به یک اهرم فشار بر ملت ایران تبدیل کنند.

حرکت در این مسیر از زمان دولت اوباما به عنوان دولت امضاکننده برجام آغاز شد. اوباما رئیس‌جمهور پیشین ایالات متحده، شرط بر خورداری ایران‌تایان از منافع برجام را پایبندی جمهوری اسلامی به روح برجام اعلام کرد. از نظر دولت اوباما، روح برجام یعنی تغییر رفتار جمهوری اسلامی علاوه بر مسائل هسته‌ای، در موضوعاتی چون حقوق بشر، مسائل منطقه و برنامه موشکی اعلام شد. اکنون وقتی دولت ترامپ از عدم پایبندی جمهوری اسلامی به برجام سخن می‌گوید، منظورشان همان چیزی است که اوباما از آن با عنوان روح برجام یاد می‌کرد.

عجیب آن است که امریکایی‌ها دقیقاً همان موضوعی است که محکم برجام به عنوان یک تعهد حقوقی پایبند نیستند؛ نگاه براساس یک تفسیر غیرحقوقی (تحت عنوان روح برجام)، ایران را به پایبند نبودن به روح برجام معرفی می‌کنند. اکنون دولت ایالات متحده با چنین تفسیر غیرمنطقی، فشارها را تهدیدها و تحریم‌های جدید خود را توجیه می‌نماید. امریکایی‌ها با چنین توجیه‌هایی، قانون کاتسا را وضع کرده و به دنبال تحریم‌های جدید و شدید علیه جمهوری اسلامی با هدف تحویل برجام‌های دیگر به ایران هستند. اروپایی‌ها هم در این مسیر همراه امریکایی‌ها هستند. ممکن است در ظاهر ادبیات امریکایی‌ها و اروپایی‌ها متفاوت باشد، لکن در واقع اروپایی‌ها هم برای محدودسازی برنامه موشکی و ایجاد تغییر در موقعیت منطقه‌ای جمهوری اسلامی با امریکایی‌ها اشتراک نظر دارند. مواض آقای مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در خصوص برنامه موشکی جمهوری اسلامی ایران، دقیقاً همان مواضع دولت ترامپ است. در واقع اروپایی‌ها و امریکایی‌ها در اعمال فشار بر جمهوری اسلامی با هدف کنترل قدرت موشکی ایران هیچ اختلاف نظری ندارند. در قانون کاتسا، نقطه هدف فشار بر ملت ایران برای واداشتن جمهوری اسلامی به پذیرش برجام‌های موشکی و منطقه‌ای است. به عبارت دیگر این قانون عوامل اقتدار ملت ایران خصوصاً در حوزه دفاعی و امنیت ملی را نشانه‌روی کرده است. پرواض است که اگر امریکایی‌ها، در عمل بخواهند این قانون را پیاده‌سازی نمایند، کارشان جز شلیک تیر خلاص بر پیکر نیمه‌جان برجام نخواهد بود. برجام نقض شده و مرده، دیگر موضوعیتی ندارد که ملت ایران بخواهد به آن پایبند باشد.

جمهوری اسلامی به آن برجامی پایبند خواهد بود که زنده و پابرجا باشد. پابرجا و زنده بودن برجام به پایبندی همه کشورهای گروه ۵+۱ و خصوصاً امریکایی‌ها به این توافقنامه بین‌المللی برمی‌گردد. ایران تاکنون پایبند بوده، لکن تداوم این پایبندی به عملکرد طرف مقابل در آینده برمی‌گردد.

خبر آخر

تغییر در شورای سیاستگذاری ائمه جمعه

علی اکبری جایگزین تقوی می‌شود

حجت‌الاسلام علی اکبری جایگزین **حجت‌الاسلام تقوی** در **شورای سیاستگذاری ائمه جمعه** می‌شود. حجت‌الاسلام سیدرضا تقوی، رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه هفته جاری حجت‌الاسلام علی‌دایه به‌عنوان امام جمعه کرمان معرفی خواهد شد، گفت: این هفته بنده برای معرفی ایشان به عنوان امام‌جمعه به کرمان سفر خواهم کرد.

وی درباره پایان مأموریت خود در شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور نیز گفت: «با به‌احتمال بسیار زیاد و بعد از سفر بنده به کرمان، رئیس جدید شورای سیاستگذاری ائمه جمعه معرفی و معارفه خواهد شد؛ به‌احتمال قوی، آقای علی‌اکبری به‌عنوان رئیس جدید شورای سیاستگذاری ائمه جمعه معرفی خواهد شد. تقوی درباره پایان مأموریت خود در شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور نیز گفت: «به‌احتمال بسیار زیاد و بعد از سفر بنده به کرمان، رئیس جدید شورای سیاستگذاری ائمه جمعه معرفی خواهد شد؛ به‌احتمال قوی، آقای علی‌اکبری به‌عنوان رئیس جدید شورای سیاستگذاری ائمه جمعه معرفی خواهد شد. تقوی گفت: بنده ۱۷ سال در شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور بودهام و امیدوارم که آقای علی‌اکبری نیز در این سمت موفق باشند. وی در پاسخ به این سؤال که بعد از شورای سیاستگذاری در کجا فعالیت خواهد کرد، تصریح کرد: بنده سرباز نظام هستم و هر کجا که امر کنند، خدمت خواهم کرد.

۲

آ تکتک

رئیس مجلس خیرگان رهبری یا **بیان اینکه** **فتنه** در **ایران خاموش شده‌ولی ریشه آن خشک نشده‌است**، گفت: *هنوز عده‌ای «منافق نووجدیده» درصددادامه حرکت فتنه ۸۸ در ایران اسلامی هستند.*
به گزارش ایسنا، آیت‌الله احمد جنتی روز گذشته در مراسم برگزاری سومین کنگره علمی و پژوهشی علامه بلادی در بوشهر گفت: فتنه ۸۸ باید به جامعه شناسدانه و ابعاد این فتنه برای همه لایه‌های جامعه تبیین شود تا مردم بدانند فتنه ۸۸ مربوط به انتخابات نبود بلکه برای براندازی نظام اسلامی ایران طراحی شده بود. جنتی، با بیان اینکه فتنه ۸۸ بر برخی سداه می‌پندارند، تصریح کرد: فتنه ۸۸ با طراحی

آ خبریک

پایسته

روزنامه جوان | شماره ۵۲۵۲ | سه‌شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۶ | ۱۶ ربیع‌الاول ۱۴۳۹ |

آیت‌الله جنتی: نومناق‌ها در اندیشه‌ی ادامه فتنه‌اند

امریکایی‌ها و نیروهای داخلی اجرا شد و فتنه‌گران خیال می‌کردند می‌توانند با انقلاب مخملی، نظام اسلامی ایران را نابود کنند همان‌گونه که رژیم صهیونیستی با ۱۰ میلیون دلار انقلاب مخملی در گرجستان انجام داد. دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه فتنه‌گران با اسلام سرچنگ دارند، گفت: هر کجا اسلام و فرهنگ اسلامی وجود داشته باشد در آن منطقه فتنه‌گران طراحی می‌کنند که علما در این عرصه برای بصیرت مردم بیاد نقش آفرینی کنند. وی، با بیان اینکه نابودی داعش و شکست امریکادر منطقه بافرماندهی سردار سلیمانی و هدایت‌های رهبر معظم انقلاب محقق شد، افزود: روزمندگان اسلام و انقلابی به‌فرماندهی سردار

رئیس قوه قضائیه:

دانشجو باید مسئولان و عملکردها را نقد مصلحانه کند

قدرتی نمی‌تواند در مقابلشان بایستد. امیدواریم همه مسلمانان این پیام را که برخاسته از ندای قرآنی «ولا تقروا» است، بشنوند و به آن عمل کنند.

■ دانشجو باید وضع موجود را نقد کند
آیت‌الله املی لاریجانی در ادامه با گرامیداشت ۱۶ آذر روز دانشجو، این روز را به همه دانشجویان کشور تبریک گفت و با آرزوی موفقیت برای آنان خاطر نشان کرد. دوران دانشجویی و جوانی بهترین دوران عمر انسان است که باید قدر آن را بداند و فرصت‌ها را مستغیم بشمارد. این ایم بهترین زمان برای تحصیل علم، تهذیب نفس، آرزمان خواهی و دنبال کردن ارزش‌های اسلام و انقلاب است زیرا دانشجویان در این دوران در بالاتری سطح از نشاط برای فعالیت‌های علمی و اجتماعی قرار دارند و می‌توانند از این فرصت برای عملی هر چه بیشتر و استکمال خود استفاده کنند. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه انسان در هر دوره‌ای از زندگی باید به فکر استکمال خود باشد، ایام جوانی را مستعدتر برای این امر دانست و گفت: یکی از موضوعات بسیار مهم، مطالبه‌گری دانشجویان است. دانشجو باید به نقد وضعیت موجود، مسئولان، همراه با بصیرت و قصد اصلاح باشد تا به تخریب و توهین نینجامد.

■ دانشجویان ابزار سیاسی دیگران نشوند

آیت‌الله املی لاریجانی با تأکید بر اینکه بصیرت اقتضا می‌کند دانشجو ابزار سیاسی دیگران نباشد، بخوانند سو، استفاده کنند همه مدارای کتاب‌واحد پیامبر واحد و قیله واحد هستیم بنابراین باید برای نزدیکی هر چه بیشتر و ایجاد وحدت که حضرت امام خمینی (ره) از مندان و معماران این تفکر بود، تلاش کنند. رئیس قوه قضائیه با تأکید بر ضرورت جهان قوه‌قضائیه با بیان اینکه وحدت میان مسلمانان را باید در داخل و خارج از کشور پیگیری کنیم، اظهار کرد: متأسفانه برخی اوقات نداهای تفرقه افکنانه از هر دو مسلمان ترویج می‌شود که باید هم اول سنت و هم اول علمی مستمر و تولید علم که از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، تربیت بعد معنوی شخصیت و بهره مندی از ساحت‌استادان فاضل فراموش نشود تا بتواند پیشرفتی همه‌جانبه مهم، هم‌وزامه که اگر

آیت‌الله املی

شمخانی: نابودی ریشه‌های تفکر داعش‌ساز، مقابله مستمر می‌خواهد

نمی‌دهد و به طور قطع با این فتنه‌ها مقابله خواهد شد. وی افزود: بخش مهمی از بحران‌های منطقه با هدایت و طراحی امریکا و رژیم صهیونیستی و با هدف حفظ امنیت حاکمان کوچک کش تل اوپو و فرود بیشتر تسلیحات نظامی شکل می‌گیرد لیکن مهم در پایان شخصانی همصدایی رئیس‌جمهور یک کشور غربی با رژیم صهیونیستی و تأکید بر انحلال حشدالشعبی را نشان دهنده تدارک توطئه‌ای جدید برای بازگشت ناامنی و تروریسم به منطقه ذکر کرد و اظهار داشت: مطمئناً هم‌سازشدنی مسئولان عراق و به ویژه نمایندگان پارلمان این کشور اجازه به ثمر نرسختن توطئه بیگانگان برای لطمه زدن به انسجام و امنیت داخلی این کشور را

<div></div>	<div></div>
---------------------------------------	---------------------------------------

موضوع احتمال جدایی اسحاق جهانگیری از دولت پرداخته است: «بالاخره کار شایعات پیرامون جدا شدن اسحاق جهانگیری از دولت یا حذف او توسط رئیس دولت به آنجا کشید که دانشجویانی در یکی از استان‌ها در خطبای‌ای روحانی را در مورد کنار گذاشتن معاون اول خود مورد پرسش قرار دهند.» نکته جالب در مورد رویکرد روزنامه جامعه فردا این است که گویا نمی‌داند شایعه اختلاف بین دولت و جهانگیری را خود رسانه‌های اصلاح طلب ساختند و تا مرز جدایی جهانگیری از دولت پیش بردند و حالا آنچه را که خود ساختند از زبان دانشجویان سیستانی بیان می‌کنند!

جامعه فردا البته انکار نمی‌کند که بسودن یا نبودن جهانگیری در دولت روحانی به این دلیل برای آنان اهمیت دارد که ممکن است در میزان سید رای سال ۱۴۰۰ اصلاح طلبان و کاندیدایی که احتمالاً جهانگیری است، موثر باشد: «دولت روحانی سه سال و نیم از دوره کاری خود را هنوز در پیش دارد و به دلایلی کارنامه‌اش نتوانی نتخواهی بر فرجام انتخابات اثر را که توسط خود، آشکار است که هزینه عدم تناسب محتوای این کارنامه با مطالباتی که به انباشته شدن سید رای آقای روحانی انجامید، تاحد زیادی بر سه عهده جناح اصلاح‌طلب خواهد بود که مردم کماکان پشت سر نفوذ آنان گرم می‌آیند. این مسئله‌ای است که لزوم تعیین فرجام در موضوعی به نام «مسئله جهانگیری» را مطرح و آن را تأکید می‌کند.»

اصلاح‌طلبان هفمیدهند دولت روحانی موفق نخواهد بود و می‌خواهند جهانگیری خودش را کنار بکشد که در انتخابات ۱۴۰۰ بتواند زست نقد وضعیت موجود را بگیرد و اینگونه است که نقش اصلی در پیروزی بار دوم روحانی را داشت، مردم را فریب دهد.

آیت‌الله املی در جریان دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی

گزارش‌های خبر

لاریجانی در مسکو:

تروریست‌ها ضربه خورده‌اند اما از بین نرفته‌اند

رئیس مجلس شورای اسلامی درباره مواضع رژیم صهیونیستی مبنی بر ضربه زدن به مواضع ایران در سوریه گفت: «این حرف‌ها کزاف است و ربطی به نیروهای ایرانی ندارد. آنها نمی‌توانند در این زمینه دسترسی داشته باشند.»

به گزارش خبرگزاری خانه ملت، دکتر علی لاریجانی پس از دیدار با رئیس مجلس دومای روسیه در کنفرانس خبری با حضور خبرنگاران، تأکید کرد: مذاکرات ایران و روسیه در خصوص مبارزه با تروریسم و همکاری مشترک در این زمینه همچنان استوار است چرا که تروریست‌ها ضربه خورده‌اند اما از بین نرفته‌اند و می‌توانند در جای دیگری حضور پیدا کنند. علی لاریجانی در زمینه محبت‌های اسرائیل مبنی بر ضربه زدن به مواضع ایران در سوریه عنوان کرد: حرف‌های اسرائیل حرف‌های گزافی است و ربطی به نیروهای ایرانی ندارد و آنها نمی‌توانند در این زمینه دسترسی داشته باشند. وی تأکید کرد: اما رفتار اسرائیل رفتار نظامی‌گری در سوریه است و آن را محکوم می‌کنیم و متأسفانه برخی کشورها رفتار‌های ماجراجویانه در منطقه دارند اما موفق نخواهند شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان این کنفرانس خبری در خصوص ضربه زدن اسرائیل به سوریه و میزان همکاری روسیه در این زمینه بیان داشت: این موضوع ربطی به بحث ایران و روسیه ندارد و اسرائیل همیشه رفتار متجاوزانه نسبت به سوریه داشته است و این رفتار همیشه برای منطقه مشکل زا بوده و روس‌ها نیز همیشه در این زمینه هشدارهایی داده‌اند.

معاون دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی:

مدافعان مذاکره موشکی مزدور عربستان هستند

معاون دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی گفت: غربگرایانی که مذاکره موشکی را تجویز و ترویج می‌کنند، فقط توکر امریکا نیستند بلکه مزدور عربستان هم هستند.

به گزارش مهر، علی باقری معاون دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی، روز گذشته در جمع طلاب مدرسه علمیه امام خمینی(ره) در اهواز تأکید کرد: دولت‌مردان ما اگر می‌خواهند از روش ائمه پیروی کنند، به جای برداشت‌های ناقص و بعضاً خلاف واقع از سیره ائمه علیهم‌السلام، باید به امام زمان(عج) مراجعه کنند و حال که دسترسی به ایشان میسر نیست، بنا به دستور معصوم(ع) باید به نایب ایشان که اکنون نایب‌الامام خاتمه‌ای است رجوع کنند تا به برآهه نروند. معاون سابق دبیر شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: ما به دولت‌مردان توصیه می‌کنیم مقدسات مردم را وارد سیاست بازی‌ها نکنند و بگذارند که امام حسن(ع) و امام حسین(ع) و امام رضا(ع) برای مردم باقی بمانند. در اسلام امام مصلح‌ها و امام مذاکره و امام مناظره نداریم، همه‌ائمه امام اسلام بودند و بر اساس اسلام جنگ کردند، صلح کردند، مناظره کردند یا تقیه کردند.

باقری همچنین در جمع دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: هیچ کس با اصل مذاکره به عنوان یکی از ابزار‌های دیپلماسی مخالف نیست، بلکه آنچه محل اختلاف انقلابی‌ها با غربگرایان است این است که اولاً، مذاکره تنها ابزار دیپلماسی نیست، ثانیاً دیپلماسی تنها راه تثبیت حقوق و تأمین منافع ملی نیست، ثالثاً هر موضوعی قابل مذاکره نیست و رابعاً هر طرفی قابل مذاکره نیست.

معاون سابق دبیر شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: برجام ثابت کرد اگر صرفاً تحت پرچم دیپلماسی و تنها با سلاح مذاکره به مصاف دشمن برویم، نتیجه این می‌شود که اولاً، ملت ایران از بسیاری از حقوق هسته‌ای تالید محروم شده است، ثانیاً محدودیت‌های متعدد و شدیدی در فعالیت‌های هسته‌ای کشور تحمیل شده است، ثالثاً، دستاوردهای متعددی هسته‌ای کشور نابود شده یا در آستانه نابودی قرار گرفته است و رابعاً؛ به اعتراف مذاکره‌کنندگان نتیجه‌ای بهتر از «تقریباً هیچ» حاصل می‌شود. این موضوع است. وی افزود: اختلاف انقلابی‌ها با غربگرایان در این است که برای انقلابی‌ها حقوق ملت، منافع ملی و امنیت ملی اصل و مبنا است، ولی برای غربگرایان دستیابی به توافقی که رضایت بیگانه را تأمین نماید اصالت دارد. هر چند که این توافق موجب تضعیف حقوق ملت، خدشه به منافع ملی و حتی نقض امنیت ملی هم شود. عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای سابق تأکید کرد: برجام ثابت کرد که نه امریکای اوباماوی مژدب و نه امریکای ترامپ دیوانه طرف قابل اعتمادی برای مذاکره نیست ولی غربگرایان می‌خواهند همان بلایی را که بر سر حقوق و دستاوردهای هسته‌ای این ملت مظلوم آورده‌ند، بر سر توانمندی موشکی و حضور و نفوذ منطقه‌ای ایران اسلامی هم بیاورند. باقری گفت: غربگرایانی که مذاکره موشکی را تجویز و ترویج می‌کنند می‌خواهند گزینه نظامی ایران را روی میز حکام عیاش عربستان هم قرار دهند. از این رو کسانی که مذاکره موشکی را ترویج‌ده می‌کنند، فقط توکر امریکا بلکه مزدور عربستان هم هستند. وی اظهار داشت: کسانی که امروز برای مذاکره موشکی با دشمن نسخه می‌پیچند، دبروز مذاکره با تروریست‌های داعش در سوریه و قبل از آن مذاکره با تروریست‌های طالبان در افغانستان را تجویز می‌کردند. حد و مرز قدرت دفاعی کشور، و اعداوا لهم مااستطعنتم من قوه است، بنابراین روشنفکران نمایانیه که برای مذاکره موشکی بسترسازی می‌کنند، عملاً در صدد اعمال محدودیت روی توان نظامی و دفاعی کشور هستند، در حالی که می‌کند هدف تهدیدهای دشمنان علیه دولت هیچ‌چیز و مرزی ندارد و دشمنان ملت ایران بدون توقف در حال افزایش قدرت تهاجمی خود هستند.

دبیر کل حزب مردمی اصلاحات:

گزارش ۱۰۰ روزه روحانی تبلیغاتی بود

رئیس‌جمهور باید به همه وعده‌ها عمل کند و ما از رئیس‌جمهور می‌خواهیم مشکلات را فقط به گردن دولت قبیل نیندازند. اگر وی بیرون، دولت بعدی هم به گردن دولت قبیل می‌اندازد.

حجت‌الاسلام محمد زارع قومی، دبیر کل حزب مردمی اصلاحات در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به گزارش ۱۰۰ روزه رئیس‌جمهور، اظهار داشت: روحانی وعده‌های زیادی داد که بیش از ۳۰ وعده آن مربوط به رشد اقتصادی، اشتغال جوانان و ریشه کن کردن فقر بود. گفت: بسیاری از اقتصاددانان و کارشناسان مختلف را هم قانع نکرد، نگرده مسالطه‌گری به ما می‌گوید وقتی شکاری داده می‌شود باید آن شکار را پیگیری کرد. ما از رئیس‌جمهور این سوال را داریم که به نظر وی مشکلات کشور حل شده یا خیر؟ با یک نکت کلی در می‌یابیم فضای اجرایی کشور با وعده‌ها فاصله دارد و هیچ‌کدام انجام نشده است. دبیر کل حزب مردمی اصلاحات با بیان اینکه اصلاح‌طلبان توافق دارند رئیس‌جمهور به وعده‌ها عمل کنند و به زنان و جوانان بها بدهند، اظهار داشت: مردم در بدترین وضعیت معیشتی هستند و مسکن و اقتصاد در رکود به سر می‌برد. قومی خاطر نشان کرد: دولت باید از گفتمان سیاسی و اینکه من حزبی نیستم و فراترخی هستم فاصله بگیرد. رئیس‌جمهوری که به احزاب توجه نکند و به نقطه نظرات حامیانش و احزاب حامی خودش توجه نکند، مقداری جای سوال و شبهه دارد. وی با بیان اینکه گزارش ۱۰۰ روزه رئیس‌جمهور قانع‌کننده نبود و تاکنون نزدیک به چهار سال اتفاق خاصی نیفتاد و دولت تمام تواتش را در حوزه سیاست‌خارج گذاشته و داخل کشور را ول کرده است، گفت: باید سریعاً شفاف‌سازی کرد و رئیس‌جمهور با واقعیت گزارش دهد. اکثر گزارش‌ها غیرواقعی و تبلیغاتی است و این برای آینده کشور نگران‌کننده است.